Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 11.05.2005 № 102 «О Геральдическом совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики»

В связи кадровыми изменениями в органах государственной власти  Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 11.05.2005 № 102 «О Геральдическом совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Указов Президента Карачаево-Черкесской Республики от 06.05.2006 № 70 и от 03.08.2009 № 128, Указов  Главы Карачаево-Черкесской Республики от 26.07.2011 № 260 и от 03.06.2014 № 106) следующее изменение:
приложение 1 к Указу изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Указу Президента
Карачаево-Черкесской Республики
от 11.05.2005 № 102

СОСТАВ
ГЕРАЛЬДИЧЕСКОГО СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кроман В.А. - заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики, председатель Геральдического совета
Хабов Р.Х. - заместитель Председателя Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики, заместитель председателя Геральдического совета (по согласованию)
Кишмахова М.М. – начальник Отдела по взаимодействию с общественными и религиозными организациями Министерства Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати, секретарь Геральдического совета

Члены Геральдического совета:
Биджев И.А-Г. - председатель комитета Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики по науке, образованию, культуре, спорту, делам молодежи и туризму (по согласованию)
Бошкаев С.А. – заместитель начальника Финансово-хозяйственного управления Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики
Кабардова И.Г. – заместитель Министра культуры Карачаево-Черкесской Республики
Катаганов И.Я. - председатель общественной организации национальной консолидации ногайцев «Бирлик» (по согласованию)
Мартиросова Ж.Л. – начальник Отдела государственных наград и спецчасти Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики
Мижев У.К-Г. - член Союза художников Российской Федерации, заслуженный художник Российской Федерации (по согласованию)
Семенова Е.М. – первый заместитель Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Тлишев А.А. - начальник Государственно-правового управления Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики
Хапчаев С.Ю. - директор республиканского государственного учреждения «Государственная национальная библиотека Карачаево-Черкесской Республики им. X. Байрамуковой».».
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
___________ 2016 года
№________

	Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики	      	     	                         Р.О. Казаноков

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                  М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                  Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя
Администрации  Главы и Правительства КЧР,
Начальник Управления
документационного обеспечения
Главы и Правительства КЧР                                                          Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства КЧР                                        А. А. Тлишев

Министр образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики                                              И.В. Кравченко

Министр культуры
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.С. Гогова

Начальник
Финансово-хозяйственного управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики						  Т.Х. Гедиев

Председатель общественной организации
Национальной консолидации ногайцев
«Бирлик»                                                                                           И.Я. Катаганов

Проект подготовлен Министерством Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати

Министр                                                                                                Е.В. Кратов

                                ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменения в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 11.05.2005 № 102 «О Геральдическом совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики»

1. Проект указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменения в Указ Президента Карачаево-Черкесской Республики от 11.05.2005 № 102 «О Геральдическом совете при Главе Карачаево-Черкесской Республики» разработан по поручению Врио Главы Карачаево-Черкесской Республики от «11» августа 2016 г. № 767.
2. Правовое регулирование в данной области осуществляется в соответствии со статьей 61 Конституции Карачаево-Черкесской Республики,
в соответствии с которой в ведении Карачаево-Черкесской Республики находятся вопросы установление государственных символов, государственные награды и почетные звания Карачаево-Черкесской Республики.
3. Проектом Указа в связи с кадровыми изменениями,  произошедшими в органах государственной власти Карачаево-Черкесской Республики,  предлагается утвердить новый состав Геральдического совета при Главе Карачаево-Черкесской Республики.
4. Принятие данного проекта Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики  не потребует внесения изменений или признания утратившими силу иных правовых актов.  Выделения дополнительных бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на реализацию проекта  не потребуется.

Министр
Карачаево-Черкесской Республики
по делам национальностей,
массовым коммуникациям и печати					  Е.В. Кратов